



Rapport for miljøtilsyn hos Guldborg Biler I/S og Uno-X Automat, Irene Holms Vej 2, 9380 Vestbjerg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	22.06.2016		
Til stede ved tilsynet	Kai Guldborg, repræsentant for virksomheden Morten Bidstrup, Aalborg Kommune, Miljø		
Telefon	28 28 58 37	CVR nr.	16791296
E-mail	info@guldborg-biler.dk	P. nr.	1014552355

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)		
Godkendelsesdato			
Tilslutningstilladelse spildevand	12.10.1988		
Risikoscore	4,34		

Håndhævelser indenfor tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
22-06-2016	Aftale	Virksomheden har motorolie, spildolie og fejlkøbt diesel/benzin stående uden spildbakke med risiko for spild. Det er blevet aftalt at alle olieprodukter fremadrettet anrettes på en spildbakke. Der vil blive ført opfølgende tilsyn den 3/8-2016
22-06-2016	Aftale	Når absorptionsmidler benyttes, blandes de i sammen med dagrenovationen. Det blev aftalt, at der fremadrettet oprettes en adskilt affaldsfraktion til dette formål.
22-06-2016	Aftale	Det blev konstateret, at virksomheden skyller vand fra gulvvask i værkstedet ud af bygningen og ned i den nærliggende regnvandskloak. Dette blev også påpeget ved tilsynet i 2011. Det blev aftalt, at denne praksis stopper omgående.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden er siden sidste tilsyn i 2011 gået fra at være et klargøringsværksted til nu at være et regulært værksted. Der er en fuldautomatisk vaskehal, der blev renoveret i oktober 2015 og er drevet af firmaet ISTOBAL. Der vaskes ca. 11.000 biler årligt. På ejendommen er der også et benzinanlæg, der ejes og driftes af Uno-X.				
Produktionsareal	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lordage	Søn- og helligdage
	3	7-22		

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Virksomheden har installeret et opadrettet afkast på ca 2 meter over tagryggen til udstødningsgas og svejserøg.
Egenkontrol af dampretursystem	Jeg har haft telefonisk kontakt med UnoX d. 24. juni 2016. Det oplyses, at der føres løbende kontrol med dampretur gennem firmaet Wennstrom.

Støj

Støjkilde:	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
Vaskehal	Indendørs i bygning
Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der blev ikke konstateret støjgener ved tilsynet. Vaskeanlæg er kategoriseret som en stærkt støjende aktivitet i autobranchebekendtgørelsen. Virksomheden vasker kun i tidsrummet 7-22, og anlægget kan kun startes, når porten er lukket.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Procesvand	Spildevand fra værksted og vaskehal afledes til kloak via et samlet olieudskilleranlæg med sandfang. Snavset vand fra gulvvask i værkstedet skylles ud på værkstedets forareal, hvor der er afledning til regnvandskloak. Der er indgået aftale om, at denne praksis ophører omgående.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg, tømming/inspektion	Aalborg kloakservice tømmer udskilleranlæg 2 gange om året.

Olie- og kemikalietanke

Id	Indhold	Volumen (l)	Etableret, ca.	Placering	Standeranlæg
1	Benzin	30.000	1986	Nedgravet	JA
2	Benzin	30.000	1986	Nedgravet	JA
3	Diesel	50.000	1987	Nedgravet	JA
Kontrolpunkt	Tilsynskommentar				
Olietanke	Telefonisk kontakt med UnoX d. 24. juni 2016. Det oplyses, at tanke blev trykprøvet i 2009.				

Råvarer

Produkt	Beholder	Opbevaring	Årstal
Sprinklervæske	Plastdunk	Impermeabel belægning	2011
Kølervæske	Plastdunk	Impermeabel belægning	2011
Vaskeprodukter	Plastdunk	Indendørs, tæt belægning	2011
Motorolie	Tromle	Aflåst, risiko for afløb til jord/grundvand	2011
Kontrolpunkt	Tilsynskommentar		
Råvarer, opbevaring	Virksomhedens motorolie opbevares i et-lags olietønder uden spildbakke i en tilstødende bygning med tæt belægning. Det er aftalt, at virksomheden får placeret disse tønder på en spildbakke. Virksomhedens vaskeprodukter opbevares i et aflåst rum, der støder til vaskehallen og har afløb til kloak. Produkterne opbevares i plastikbeholdere, der er pakket ind i en tyk plastikpose. Det vurderes, at anordningen med plastikposerne kan håndtere mindre spild. Datablade for vaskeprodukterne er blevet tilsendt fra ISTOBAL. Det fremgår heraf, at ingen af produkterne er klarificerede som "miljøfarlige", men at 4 af produkterne kan være til skade for vandmiljøet. Jeg har d. 29. juni 2016 haft telefonisk kontakt med Jens Bundgaard (kemiker fra ISTOBAL) om disse produkter. Jens oplyser, at produkterne er biologisk nedbrydelige, og at virksomhedens installation er i overensstemmelse med ISTOBALs retningslinjer. Med udgangspunkt heri vurderes det, at opbevaringen af vaskeprodukter ikke udgør et større miljørisiko.		

Affald

Affaldsart	Beholder	Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør /modtager
Blandet brændbart	Container - lukket	Ikke noteret ved tilsyn	
Blyakkumulatorer	Ingen beholder		FTZ (kvittering fremvist)
Dagrenovation	Container - lukket	Ikke noteret ved tilsyn	Marius Pedersen
Dæk	Ikke relevant		Helstrup Dæk (kvittering fremvist)
Jern og metal	Ikke relevant		STENA (kvittering fremvist)
Oliefiltre	Tromle	Indendørs u. risiko for afløb.	STENA (kvittering fremvist)
Olieudskiller og sandfang	Ikke relevant		Aalborg Kloakservice (kvittering fremvist)
Spildolie	Tromle	Indendørs, ingen opkant	STENA (hentes fremadrettet)
Kontrolpunkt	Tilsynskommentar		
Affald, sortering	Virksomheden sorterer affald i følgende fraktioner: oliefiltre, blyakkumulatorer, spraydåser, spildolie, olieholdige klude, dæk, skrotjern og dagrenovation. Ved tilsynet blev det oplyst, at absorptionsmidler blandes i dagrenovationen, da ejer ikke var klar over, at de er kategoriseret som farligt affald. Det blev aftalt, at absorptionsmidler (f.eks. kattegrus og savsmuld) fremadrettet sorteres i en separat fraktion.		
Affald, opbevaring	Ved tilsynet blev det konstateret, at adskillige dunke med fejkøbt diesel/benzin står på bar jord uden spildbakke. Ejeren oplyser ydermere, at spildolie typisk opbevares i en tønde uden spildbakke (der var intet oplag ved tilsyn). Det blev aftalt, at alt olie anrettes på spildbakker, der er store nok til at indeholde volumen af den største beholder.		
Affald, bortskaffelse	Der blev fremvist kvitteringer for bortskaffelse af alle affaldsfraktioner undtagen spildolie. Ejeren oplyser, at spildolie indtil for nyligt er blevet afleveret på genbrugsstationer, men at STENA fremadrettet vil hente virksomhedens spildolie. Dette vil der blive fulgt op på ved næste miljøtilsyn, hvor kvitteringer skal kunne fremvises.		

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indsatsområde, drikkevandsinteresser	Virksomheden ligger udenfor OSD området Hammerbakker og væk fra diverse indvindingsoplande.